2024/11/20 11:25 中山市科协关于2025年度中山市科普经费（科普类）项目申报工作的通知 中山市科学技术协会

www.zssta.org.cn/Article/view/cateid/187/id/4624.html 1/2

网站首页

政务
公开

走进科协 通知公告

财务预决算

职能
服务

科学普及 学会之窗

创新服务 院士风采

网上
办事

信息报送 资料下载

网站链接

网站首页 > 通知公告 > 通知公文 > 正文

中山市科协关于2025年度中山市科普经费（科普类）项目申报工作的通

知

发布时间: 2024-11-14　出处: 中山市科学技术协会

各有关单位：

　　为贯彻落实习近平总书记关于“科技创新、科学普及工作”重要讲话精神，支持和促进全市科普事业的发展，经研究，现开展 2025年度中山

市科普经费（科普类）项目申报工作，具体申报要求如下：

　　一、申报内容

　　中山市科普经费（科普类）项目主要包括：科普助力“百千万工程”、青少年科技创新活动、基层科普活动、科普作品创作与传播、全市大型

重点公益性科普活动、定向委托类项目等。

　　具体申报内容及要求详见申报指南（附件1）。

　　二、申报主体

　　经费申请对象：

　　（一）全市范围内各级科协组织；

　　（二）全市范围内市级学会、协会、研究会（已加入市科协团体会员）；

　　（三）市级以上科普教育基地；

　　（四）市级以上青少年科普教育示范学校；

　　（五）市级以上科普示范社区；

　　（六）其他相关公益性科普组织和机构。

　　经费申请对象应符合下列条件：

　　（一）符合科普经费的使用原则和范围且具有科普公益性；

　　（二）有明确的项目实施条件和专业人员；

　　（三）申请单位应具备实施条件和专业人员；

　　（四）申请单位应当落实项目预定的配套经费；

　　（五）参加申报活动前三年内，在经营活动中没有违纪违法记录；未被信用中国网站（www.credit china.gov.cn）、中国政府采购网

（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

　　三、申报材料

　　（一）《中山市科普经费（科普类）项目申报表》；

　　（二）社团法人登记证书或组织机构代码证复印件（申报单位为社会组织）；

　　（三）企业法人营业执照或事业单位机构代码证复印件（申报单位为企事业单位）；

繁體版  联系方式

站内搜索

http://www.zssta.org.cn/
http://www.zssta.org.cn/Article/index/id/184.html
http://www.zssta.org.cn/Article/index/id/186.html
http://www.zssta.org.cn/Article/index/id/188.html
http://www.zssta.org.cn/Article/index/id/189.html
http://www.zssta.org.cn/Article/index/id/192.html
http://www.zssta.org.cn/Article/index/id/193.html
http://www.zssta.org.cn/Article/index/id/202.html
http://www.zssta.org.cn/sysAdmin.php
http://www.zssta.org.cn/Article/index/id/208.html
http://www.zssta.org.cn/Article/view/cateid/187/id/4624.html
http://www.zssta.org.cn/
http://www.zssta.org.cn/Article/index/id/186.html
http://www.zssta.org.cn/Article/index/id/187.html
javascript:StranBody()
mailto:gdzskx@126.com

2024/11/20 11:25 中山市科协关于2025年度中山市科普经费（科普类）项目申报工作的通知 中山市科学技术协会

www.zssta.org.cn/Article/view/cateid/187/id/4624.html 2/2

版权所有©中山市科学技术协会　 粤ICP备11022225号-2

联系地址：中山市华柏路13号

邮政编码：528403　联系电话：88381637　邮箱：gdzskx@126.com

粤公网安备 44200002443341号

　　（四）与申报项目有关的资料。

　　以上材料均加盖公章，一式三份，用A4规格纸张打印并装订成册（请勿胶装）。

　　四、具体要求

　　（一）本项目经费来源是年度市级财政项目拨款，需严格遵循《中山市市级财政专项资金管理办法》《中山市科普经费管理办法》及实施细

则等有关规定开展，采取公开申报、审核立项、专家评审、网上公示、结题验收、绩效考核的管理流程。

　　（二）项目申报单位须是中山市注册、具有独立法人资格且符合项目申请要求的企事业单位及社会组织。项目负责人为申报单位的正式工作

人员，从事与所申报科普项目相关的工作，熟悉本领域科普发展动态，具有本领域相关的科普工作经验。

　　（三）近3年内评价结果为差的经费项目，项目承担单位及项目负责人不得申报本年度科普经费项目。

　　（四）项目受理后由受理部门进行材料形式审查，对不符合委托内容及申报主体要求、目标不明确、一题多报、填报漏项、填报内容过于简

单、已获得市级专项资金资助等申报项目的不予立项。形式审查通过的项目将组织专家进行评审。

　　（五）为保证本次申报和评审工作的公正性和严肃性，在项目申报后至经费资助前，申报单位及项目的负责人和参与人员不得以任何名义走

访咨询评审组专家或邀请评审组专家进行申报辅导。

　　（六）为鼓励支持更多社会力量参与科普事业，每个单位原则上最多提交2个申报项目。定向委托类项目除外。

　　（七）本通知、申报指南及申报表等相关文件表格可在市科协网站“通知公告”栏目下载。

　　五、申报方式

　　（一）申报时间：即日起至11月29日

　　（二）材料递交地点：中山市石岐街道华柏路13号市科协2楼科普部

　　（三）联系人：高  彦  郭文琳

　　办公电话：88319018  电子邮箱：gdzskp@163.com

　　中山市科学技术协会网址：http://www.zssta.org.cn/

　　附件：

　　1.中山市科普经费（科普类）项目申报指南

　　2.中山市科普经费（科普类）项目申报表

　　中山市科学技术协会

　　2024年11月14日

上一条：市委组织部、市“百千万工程”指挥办联合发出最新通知！

下一条：最后一条

【打印本页】 【关闭窗口】

附件1：2025年度中山市科普经费（科普类）项目申报指南.docx 附件下载

附件2：中山市科普经费（科普类）项目申报表.doc 附件下载

http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44200002443341
http://www.zssta.org.cn/Article/view/cateid/187/id/4616.html
javascript:window.print();
javascript:window.close();
http://www.zssta.org.cn/Attachment/Files/2024/11/14/2024111420241238ATxad.docx
http://www.zssta.org.cn/Attachment/Files/2024/11/14/20241114202413289DLQY.doc